
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. dei 2 8 HOV. 2012'

Oggetto: Giudice di Pace di Tortorici. Causa "Conti Canalaro Antonella c/Provincìa".
Polizza assicurativa Serie i n. 000020996 Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in
giudizio. Senza previsione di spesa.

L'anno duemila il giorno e. A/ < OT\l mese di c/c
nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita ta Giunta

Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

(^Assessore

7) Assessore

Sj,Assessore

9}_Asses5ore

IO) Assessore

1 1) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

15) Assessore

16) Assessore

Assume la Presidenza

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO P1 V

Dott. Antonino

Doti. Michele

Dott. Renato

Dott. Rosario

Dott. Carmelo

Arch. Dario

Dott. Daniele

Sig. Santo

Prof. Giusseppe

Dott, Maria Rosaria

Dott. Maria

Dott. Giuseppe

Sig. Giuseppe

Dott Bruno

Dott, Rosario

Partecipa il Secretano Generale

TERRANOVA N O

BISIGNANO A' 0

FICHERA S" 1

CATALFAMO N K>

TORRE *? \A FAUCI NJ ?

BRUSCHETTÀ 5 1

FOTI S »

DIBARTOLO ^ '

CUSUMANO ^ ^

PERRONE < »

CRISAFULLI ^ /

MARTELLI ^ (

CILENTO 51 *

VENTEVHGLIA A^ ^

JftfcX^ LO VoR£è
Aw^nna Mar/e TRIPODQ

II Presidente, constatato che i! numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti .i
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed ìntegra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



2ÌIOVINCIA ^CIGNALE DI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1° U.D. Affari Generali e Istituzionali, Politiche Culturali e Azioni positive per le parità
U.O.C. Affari Legali

OGGETTO: Giudice di Pace di Tortorici. Causa "Conti Canalaro Antonella e/Provincia".
Polizza assicurativa Serie I n. 000020996 Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in
giudizio. Senza previsione di spesa.

PROPOSTA

PREMESSO che con atto notificato il 2/10/12 la Sig.ra Conti Canalaro Antonella ha citato

questa Provincia innanzi al Giudice di Pace di Tortorici per sentirla condannare al

risarcimento dei danni subiti in occasione del sinistro occorsole il 4/09/2011, mentre,

percorrendo a piedi la S.P. in C.da San Leonardo di Tortorici, inciampava in un tubo

dell'acqua e cadeva a terra;

RILEVATO che, in dipendenza del contratto rep. 13905, sottoscritto il 27 giugno 2011 da

questa Provincia con City Insurance SA, il sinistro ricade nel periodo di validità della

polizza assicurativa Serie I n. 000020996 e che, conseguentemente, ai sensi dell'ari 4,2

della medesima polizza la gestione anche giudiziale delle vertenze, nonché le spese

sostenute per resistere all'azione promossa contro la Provincia sono di competenza della

Compagnia;

RILEVATO ancora che il sinistro è stato regolarmente denunciato a City Insurance S.A.;

VISTA la mai! del 23/10/12 trasmessa da Contee s.r.l. per conto della Compagnia relative

alla controversia in oggetto;

CONSIDERATO, pertanto, che è necessario autorizzare il Sig. Presidente a stare in

giudizio con il patrocinio di un Legale di fiducia dell'Ente;

DARE ATTO che il conferimento dell'incarico non comporta alcun impegno di spesa;

VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convertito con I. n. 248 del 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale;



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

PRENDERE ATTO die, in dipendenza del contratto rep. 13905, sottoscritto il 27 giugno

2011 da questa Provincia con City Insurance S.A., il sinistro ricade nel periodo di validità

della polizza assicurativa Serie I n. 000020996 e che, conseguentemente, ai sensi dell'ari.

4,2 della medesima polizza la gestione anche giudiziale delle vertenze, nonché le spese

sostenute per resistere all'azione promossa contro la Provincia sono di competenza della

Compagnia;

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a stare in giudizio nella

causa promossa da Conti Canalaro Antonella innanzi al Giudice di Pace di Tortorici, con if

patrocinio di un Legale di fiducia, al quale accordare ogni più ampia facoltà dì legge;

DARE mandato al Dirigente del 1° U.D. Affari Generali e Istituzionali, Politiche Culturali e

Azioni positive per le parità - U.O.C. Affari Legali di porre in essere gli atti consequenziali

all'approvazione del presente provvedimento.



perativa IL DIRIGENTE

II PresidentaV L'Assessore al Contenzioso



PARERE DI REGOLARITÀ* TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. n°30del 23- 12 -2000, si esprime parere;

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì Q1
IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'alt, 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì -
IL RAGION|JBBg£jaqERàA.E

: Dip-d
UQ&:Antonino C,

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore
Addi

j ' O i i'. ̂ a 0/
IL RAGIONIERE GENERALE

i r'v»H



I elio confermalo e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO

L PRESIDENTE

Pro

II.

IL SEGRETARIO GENERALE

Marie TRIPODO
II presente allo sarà affìsso a l l 'A lbo
nel «ionio f e s l i v o

II presente allo è stato affisso all 'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

Ilo

Massimi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
l i t r i . I l 1 . .R .3 -12- IWI il. 4 4 }

I l soltosei i t lo Scorciano Generale della Provincia.
CERTIFICA

che la presente delibera/ione^ pubblicata all 'Albo di que
) ; Hip

stà Provinciali L "ÌU li torno
l e s t i \ i > e per qu ind ic i giorni consecutivi e che contro la stessa
Pn.iv. melale, reclami, opposi/ioni o richiesta di controllo.
Messina, d a l l a Kesiden/a Pro\, addi

sono stati prodotti, aM'Uflìdo

IL SEGRETARIO GENERALE

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4"J a>inin;i ari. 4 I . . R . >7-IW7 n. 2 3 >

La presente delibera/ione viene trasmessa ai uapigruppo consi l iar i , riguardando matcriele elencate al
3 comma del l 'ar i . I legiie 5-7-1W n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I a presente delibera/ ione e d i v e n t i l a esecut iva ai sensi del comma dell 'ali.

I eiitic Uei i id i ta le . ì - l 2 - I ^ l ) l n. t-l e Miecessive nioditìche.
Messina . dalla Kesiden/a Provinciale, addi

Iella

IL SEGRETARIO GENERALE

I ' eopui c o n l u r m e a i r o r i u i t u t l c da scn ire per LISO amministrativo.
*" ' f i n t t f \ \ ""*^

Messina .dal la iv> idcn /a l ' nn inc iu lc . addi^ Q UGv.
I SKtiRI-TAKIO C i l - N I : K A I . I - :


